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عمل به قانون مطالبه عمومی

کمال الدین پیرمؤذن*

هم زمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت 
تاریخی جمعی از همافران نیروی هوایی با امام خمینی (ره) 
روز گذشته صدها نفر از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش با فرمانده کل قوا دیدار کردند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، آیت االله خامنه ای 
در این دیدار، با تجلیل از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی و 
پیش برنده کارهای بزرگ و شگفت آور، حادثه ۱۹ بهمن سال 
۱۳۵۷ را عاملی مهم و موج آفرین در پیروزی انقلاب اسلامی 
در ۲۲ بهمن آن سال و همچنان پیش قراول و روحیه بخش 
در ۲۲ بهمن های سال های پس از انقلاب دانستند و با تبیین 
هدف اصلی دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی 
و ازبین بردن آن از طریق ایجاد اختلاف و بی اعتمادی، تأکید 
کردند: مهم ترین وظیفه در مقابل این نقشه پلید، حفظ راهبرد 
وحدت است و به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد 
و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این پیام را به طور صریح 
به همه بدخواهان خواهند رساند که تلاش آنها برای ایجاد 

بی اعتمادی و ازبین بردن اتحاد ملی، خنثی شده است.
آیت االله خامنه ای حادثه ۱۹ بهمن را همچنان پیش درآمدی 
اثرگذار و روحیه بخش به مردم برای روز ۲۲ بهمن و نشان دادن 
عظمت و عزت ملت ایران خواندند و گفتند: ۲۲ بهمن، اوج 
قله حرکت پرافتخار ملت ایران و یادآور پرشکوه ترین روز 
تاریخ ملت ایران است، چراکه مردم در این روز عزت، عظمت 
و قدرت خود را به دست آوردند. ایشان با تأکید بر اینکه ۲۲ 
بهمن همچنان که تاکنون زنده نگه داشته شده، باید در آینده 
نیز زنده نگه داشته شود، افزودند: انقلابِ زنده، انقلابی است 
که پیرایه ها و آرایش های خود را زنده نگه دارد و در هر دوره، با 
شناخت نیازها و خطرات، آن نیازها را برطرف و خطرات را خنثی 
کند. آیت االله خامنه ای علت شکست یا بازگشت دیکتاتوری های 
سخت و تلخ در انقلاب های بزرگ جهان مانند انقلاب فرانسه 
و شوروی را غفلت از نیازها و خطرات اصلی و مشغول شدن 
به مسائل و دعواهای شخصی دانستند و خاطرنشان کردند: 
انقلاب اسلامی خود را از این آفات مصون نگه داشت. البته ما 
هم مشکلاتی داشتیم و همت ها و تشخیص ها در دولت های 
مختلف یکسان نبود، اما حرکت کلی، حرکت به سمت قله و 

پیشرفت مادی و معنوی بود. ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، 
دست پُر و منطق قوی ملت ایران در عرصه های گوناگون، به 
حضور برجسته جوانان دهه هشتادی در مراسم اعتکاف امسال 
به عنوان نمونه ای از رشد ملی پرداختند و گفتند: دیدید که 
چقدر راجع به دهه هشتادی ها لطیفه های مسخره آمیز تولید 
کردند اما در آمارها و گزارش های اعتکاف امسال بیان شد 
که جمع زیادی از آنها، دهه هشتادی ها بودند. رهبر انقلاب 
لازمه حیات و پویایی انقلاب را توجه به رفع نیازها دانستند و 
با تمرکز و تأکید بر یک نیاز اساسی و مهم یعنی «اتحاد ملی» 
گفتند: اتحاد ملی نقش بسیار مهمی در پیروزی و پیشرفت 
انقلاب داشت و سدّ و دیواره ای محکم و سر به فلک کشیده 
در برابر دشمن است که باید امروز هرچه ممکن است این 
وحدت افزایش پیدا کند. آیت االله خامنه ای نقشه و هدف واضح 
دشمن علیه نظام اسلامی را به زانو درآوردن انقلاب خواندند 
و گفتند: البته آنها خلاف این را می گویند همچنان که حدود 
۱۵ سال قبل رئیس جمهور وقت آمریکا صریحا در نامه ای به 
من نوشت که ما قصد تغییر نظام شما را نداریم ولی ما همان 
زمان گزارش هایی داشتیم که در مراکز خود در حال طراحی 
برای ازبین بردن جمهوری اسلامی بودند. ایشان در بیان علت 
تلاش های بدخواهان برای ازبین بردن جمهوری اسلامی گفتند: 
جمهوری اسلامی، این منطقه مهم، راهبردی و پُرمنفعت را از 
دست آنها خارج کرده و علاوه بر آن، ندای استقلال و باج ندادن 
را نه فقط به عنوان یک مسئله سیاسی بلکه به عنوان یک 
باور و ایمان دینی بلند کرده است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
ممکن است برخی کشورهای دیگر نیز خواهان سیاست 
استقلال از آمریکا باشند، اما این سیاست با دادوستد، گفت وگو، 
نشستن پشت میز مذاکره و احیانا پرداخت زیرمیزی به افراد 
مؤثر عوض می شود، همچنان که نمونه های آن را در دنیا 
می بینید اما استقلال و باج ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته 
از ایمان و تأکید قرآن به اعتمادنکردن به مستکبران و غیرقابل 
خرید و فروش است و کسی که حاضر به عبور از این عقیده 
ایمانی باشد، صلاحیت اشتغال در نظام جمهوری اسلامی را 
از دست می دهد. ایشان پس از برشمردن هدف دشمن یعنی 
به زانودرآوردن جمهوری اسلامی و بیان علت دشمنی ها، به 

تبیین راهبرد تحقق این هدف پرداختند و گفتند: راهبرد آنها 
«ایجاد اختلاف» است زیرا در این صورت، امید به آینده از بین 

خواهد رفت.
آیت االله خامنه ای افزودند: ایجاد بدبینی میان دسته جات 
سیاسی، بی اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر و نسبت به 
حکومت و ایجاد بدبینی بین سازمان ها، جزء راهبردهای 
تحقق اهداف بدخواهان ایران است. ایشان خاطرنشان کردند: 
اختلاف هایی قهرا وجود دارد اما نباید آنها را به گسل تبدیل 
کرد؛ همچنا ن که یک وقت مسئله زن را مطرح می کنند، یک 
وقت مسئله شیعه و سنی، و زمان دیگر مسئله اختلاف نسلی 
را. رهبر انقلاب مهم ترین تاکتیک برای گسترش اختلاف را 
دروغ پردازی و شایعه سازی دانستند و تأکید کردند: وقتی 
دشمن، وحدت ملی را آماج حملات خود قرار داده باید با 
حفظ این اتحاد و وحدت، نگذاریم در خواسته پلید خود پیروز 
شود. آیت االله خامنه ای، ۲۲ بهمن امسال را مظهر اتحاد ملی 
خواندند و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال مظهر 
حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد ملی است. ایشان 
تأکید کردند: توصیه من به آحاد مردم عزیزمان این است که 
سعی کنند این راهپیمایی و روز بزرگ و حرکت باشکوه را مظهر 
اتحاد و اعتماد ملی قرار دهند و این پیام را به صراحت به 
دشمن برسانند که تلاش او برای ازبین بردن اتحاد ملی خنثی 
شده است و نمی توانند مردم را از یکدیگر و از نظام جدا و نظام 
را به مردم بدبین کنند یا گروه های مختلف مردم را به جنگ با 
یکدیگر بکشانند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه اختلاف 
نظر و اختلاف سیاسی به طور طبیعی اشکالی ندارد، افزودند: 
اما این اختلاف ها نباید به زد و خورد و تهمت زنی و افترا به 
یکدیگر منتهی شود و در مقابل راهبرد دشمن، همه باید راهبرد 
وحدت را اتخاذ کنیم. آیت االله خامنه ای همچنین در بخش 
دیگری از سخنانشان، حادثه ۱۹ بهمن ۵۷ را مقدمه ای مؤثر 
و موج آفرین در پیروزی انقلاب دانستند و گفتند: انتشار تصویر 
بیعت همافران با امام بزرگوار در آن روز، تغییری اساسی در 
اوضاع ایجاد کرد، چراکه تنها ابزار رژیم حقیر و ظالم پهلوی 
برای سرکوب مردم، ارتش بود اما مردم و انقلابیون با دیدن 
هم جهتیِ ارتش با انقلاب روحیه گرفتند و در مقابل سران رژیم 

و پشتیبانان آمریکایی آن، شکست روحی مهمی خوردند. ایشان 
مهم ترین پیام ۱۹ بهمن ۵۷ را نشان دادن ترکیب ارتش آینده 
انقلاب خواندند و گفتند: حضور همافران در مدرسه علوی که 
هر روز هزاران نفر از مردم برای بیعت با امام به آنجا می آمدند، 
نشان داد که ارتش آینده، ارتشی مردمی، انقلابی، مؤمن، مقیّد 
به نظم و خطرپذیر است. آیت االله خامنه ای افزودند: خطرپذیری 
جوانان ارتشی در مقابل متجاوزان آن روز یعنی رژیم آمریکا و 
عوامل پهلوی، آن هم در شرایطی که هنوز سرنوشت انقلاب 
معلوم نبود، در سال های متمادی پس از انقلاب نیز ادامه 
یافت و ارتش در مقابل همه متجاوزان سینه سپر کرد. ایشان 
تصویر امام در روز ۱۹ بهمن را تصویر و مظهر قدرت، عزت، 
ایمان تزلزل ناپذیر، مستحکم همچون قله دماوند و در عین حال 
همراه با نگاه مهربانانه و پدرانه به جوان های متعلق به ارتشِ 
دوران پادشاهی دانستند و خاطرنشان کردند: ارتش در کنار 
مردم ایستاد و انقلابی ماند که این انقلابی بودن مسئله مهمی 
است، زیرا بعضی ها انقلابی می شوند، ولی انقلابی نمی مانند 
اما ارتش جمهوری اسلامی امروز به مراتب انقلابی تر، 
مؤمن تر و خالص تر از روزهای اول است و هرجا لازم بوده با 
جوانمردی و ازخودگذشتگی در کنار مردم نقش آفرینی کرده 
و برای دفاع از کشور ایستادگی کرده است. آیت االله خامنه ای 
مقایسه ارتش امروز با ارتش دوران پهلوی را نشان دهنده 
قدرت و توانایی انقلاب برای تحقق کارهای بزرگ خواندند و با 
برشمردن نمونه هایی همچون متلاشی شدن چندساعته ارتش 
پرطمطراق و پرادعای رضاخانی در مقابل تهاجم شهریور 
۱۳۲۰، یا همدستی ارتش محمدرضا با جاسوس های آمریکایی 

و انگلیسی در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی و مردم گفتند: 
ارتش در آن دوره به حدی بی هویت، توسری خور و زیر یوغ 
بیگانگان بود که یک تیمسار ارتش جرئت حرف زدن در مقابل 

یک افسر جزء آمریکایی را نداشت.
ایشان ارتش امروز را نماد استقلال و استحکام و مورد اعتماد 
و عزیز در بین مردم و مسئولان خواندند و افزودند: امروز ارتش 
با مردم و در کنار مردم و جزء مردم است و اگر در گذشته حتی 
حق دست زدن به قطعه هواپیمای خریداری شده از آمریکایی ها 
را نداشت، امروز با وجود تحریم، خودش سازنده و مبتکر 
هواپیما و رقم زننده کارهای شگفت آور و بزرگ و عزت آفرین 
برای مردم است که نمونه آن دیروز نمایش داده شد. رهبر 
انقلاب، نتیجه معنوی این تلاش ها را دستیابی به بالاترین ارزش 
یعنی محبوب شدن نزد پروردگار دانستند و خطاب به ارتشیان 
گفتند: عزیزان افتخار کنید که جزء ارتش جمهوری اسلامی 
هستید. هم ملت و هم مسئولان قدر ارتش را می دانند و شما 
نیز با تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف سازمان، 
قدردان خود باشید. آیت االله خامنه ای در پایان سخنانشان با ابراز 
همدردی با مردم مصیبت زده از زلزله اخیر در سوریه و ترکیه و 
طلب رحمت برای جان باختگان، گفتند: مسئولان کشور ما نیز 

بحمداالله کمک هایی کرده و باز هم خواهند کرد.
در ابتدای این دیدار، امیر سرتیپ خلبان واحدی، فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، گزارشی از تولیدات امیدآفرین و اقدمات 
اثربخش این نیرو در بخش های مختلف علمی و دانش بنیان، 
ساخت تجهیزات، آمادگی های رزمی، آموزش، سازندگی و 

امداد بیان کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت رفع نیازها برای حیات و پویایی انقلاب
 در دیدار صدها نفر از پرسنل نیروی هوایی و پدافند هوایی تأکید فرمودند:

«اتحاد ملی»، یک نیاز اساسی

 شرق: یک لایحه، یک طرح و یک دستورالعمل برای ساماندهی اعتراضات و 
به رسمیت شناختن تجمعات مردمی در دست مسئولان است، اما خبری از 
اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی نیست، اصل ۲۷ قانون اساسی، حق تشکیل 
تجمعات آزاد را برای شهروندان به رسمیت شناخته است و طبق همین اصل 
قانونی هرکسی «بدون حمل سلاح» درصورتی که این اقدامش «مخل مبانی 
اسلام نباشد» می تواند از این حق قانونی استفاده کند. اما سال هاست در 
اجرای این اصل شاهد برخورد دوگانه هستیم، سال هاست با برخی تجمعات 
مانند حمله کنندگان به سفارتخانه ها یا اعتراضاتی از این جنس و طیف خاص 
مماشات می شود اما در مقابل با معترضان در مواردی مانند دی ۹۶ یا آبان ۹۸ 
یا اعتراضات اخیر سخت و جدی برخورد می شود. اجرای ناقص قانون اساسی 
نشان داده به راحتی یک تجمع بدون مجوز قانونی تا تیرگی روابط ایران و 
همسایگانش می تواند ادامه داشته باشد اما در مقابل اگر تجمع روز کارگر 
برگزار شود، حتی خبرنگاری که برای پوشش تجمع روز کارگر رفته بازداشت 
می شود. حال مسئولان امکان برپایی تجمعات برای احزاب و مردم، به دور از 
حاشیه های امنیتی را وعده داده اند، آن هم با سه برنامه مجزا که می توانست 

در هم ادغام شود و حداقل یک لایحه کارآمد از دلش بیرون بیاید.
احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه دستورالعمل 
برگزاری تجمعات آماده است، گفت: در مجلس هم طرحی در این زمینه 
وجود دارد و الان بحث است که دستورالعمل به قانون تبدیل شود یا نه. وی 
ادامه داد: در دولت هم لایحه ای آماده شده است که اگر تصمیم گیری شد، به 

مجلس ارسال می شود. دستورالعمل هم در وزارت کشور آماده است.
در همین رابطه مدیر کل امور سیاسی وزارت کشور با اعلام اینکه 
دستورالعمل برگزاری تجمعات قانونی تهیه شده، از احتمال ابلاغ آن در 
چند روز آینده خبر داده است. عبداالله مرادی درباره راهکار وزارت کشور برای 
تشکیل تجمعات قانونی در کشور گفته بود: «طبق اصل ۲۷ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، 
به شرط آنکه مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است. وی افزود: «به استناد 

همین اصل، پس قانون اساسی اعتراض را به طور اصولی پذیرفته است، 
به شرطی که مقابل مبانی اسلام و همراه با حمل سلاح نباشد. اصل قانون 
اساسی کلیات یک حقوق عمومی را در آن بیان می کند و علی القاعده باید 
قوانین کشور این اصل را به لحاظ اجرائی شفاف و مشخص کنند». جزئیات 
دقیقی از دستورالعمل وزارت کشور منتشر نشده اما مرادی با بیان اینکه در 
برخی قوانین زمینه برای اجرای این اصل از قانون  اساسی فراهم شده، گفته 
است: در ماده ۱۱ قانون فعالیت های احزاب و گروه های سیاسی، دادن مجوز 
به اعضا برای برگزاری تجمعات جزء وظایف وزارت کشور است. وی ادامه 
داد: در آیین نامه تشکل های مردم نهاد هم پذیرفته شده که آنها می توانند 
درخواست تجمع کنند، پس علاوه بر قانون اساسی در این دو قانون هم به طور 
مشخص برگزاری تجمعات بیان شده و جزء حقوق تشکل های سیاسی قلمداد 
شده است. او درباره جزئیات این دستورالعمل هم توضیح داده است: در این 
دستورالعمل باید مرجع صدور مجوز و کسی که مجوز را دریافت می کند، 
همچنین تأمین کننده نظم و امنیت مراسم و وظایف دستگاه های امنیتی 
و انتظامی برای برگزاری این مراسمات مشخص شود. مرادی ادامه داد: در 
واقع حقوق و تکالیف تشکل های مدنی و تکالیف دستگاه های اجرائی در این 
دستورالعمل مشخص شده است. وی با اشاره به وقایع اخیر در کشور گفت: در 
مهرماه امسال و با شروع اعتراضات و اغتشاشات این دستورالعمل برای صدور 
آماده ابلاغ نبود. مدیر کل سیاسی وزارت کشور ادامه داد: در ماه های گذشته با 
خانه احزاب کمیته مشترکی را تشکیل دادیم و از ظرفیت خانه احزاب استفاده 
کردیم تا این پیش نویس را با استفاده از نظرات اعضا تکمیل کنیم. وی با بیان 
اینکه پیش نویس بسیار خوبی حاضر شد تا بتوانیم اصل ۲۷ قانون اساسی را 
به شکل عملیاتی و عینی اجرا کنیم و حق پذیرفته شده را به شکل نهادینه 
عملیاتی کنیم، ابراز امیدواری کرد که در همین روزها این دستورالعمل به 

دستگاه های اجرائی ابلاغ شود.
البته ماجرای ساماندهی تجمعات به تلاش دولت روحانی بعد از اعتراضات 
۹۶ بازمی گردد، یک سال پس از اعتراضات دی ۱۳۹۶ دولت حسن روحانی 

تصمیم گرفت با تعیین مکان هایی برای انجام اعتراضات به تجمع های مردمی 
سروسامانی بدهد. این تاریخ درست زمانی است که مجموعه ای از اعتراضات 
اقتصادی در ایران شکل گرفت؛ از مال باختگان یک مؤسسه مالی تا بازنشسته ها 
و معلم هایی که برای احقاق حقوقشان به خیابان آمدند. نیاز به ساماندهی 
تجمعات یا در حقیقت ضرورت به رسمیت شناختن حق اعتراض برای همه نه 
قشری خاص، دولت روحانی را به این سمت سوق داد، اما این تلاش گویا بدون 
درنظرگرفتن پتانسیل های اصل ۲۷ قانون اساسی درباره اعتراضات صورت 
گرفت و همین مسئله موجب شد سرانجامی پیدا نکند؛ چراکه سه دانشجوی 
حقوق با شکایت به هیئت عمومی دیوان عدالت اداری خواستار ابطال این 

مصوبه شدند. رأیی که سرانجام توسط دیوان صادر شد.
با تغییر دولت و یکدست شدن قدرت در حاکمیت مسئله تجمعات دیگر 
اولویت نبود، زیرا باور اصولگرایان شادمان از پیروزی بر میدان بدون حریف در 

انتخابات، مبنی بر تحقق شعارها و وعده هایشان آنها را از خشم درون مردم 
«ناامید از همه آن وعده ها» غافل کرد تا ۲۶ شهریور با مرگ مهسا امینی در 

بازداشت گشت ارشاد جرقه اعتراضاتی روشن شد.
حال بار دیگر بازار سخن گفتن از ساماندهی مکان هایی برای اعتراضات 
داغ شده است. چندی پیش آصفری، نماینده مجلس، در این باره گفت: «در 
صورتی که دولت لایحه ساماندهی تجمعات را به مجلس ارائه دهد، این 
لایحه با طرح نمایندگان تجمیع می شود و یک لایحه پخته و جامع دراین باره 
به هیئت رئیسه برای بررسی در جلسه علنی تقدیم خواهد شد. این عضو 
کمیسیون شوراهای مجلس با تأکید بر اینکه قانونمندکردن تجمعات مردم 
امری واجب و مهم است، ادامه داد: ساماندهی تجمعات مردم می تواند 
جلوی سوء استفاده جریانات برانداز را بگیرد. نماینده اراک در مجلس، گفت: 
مجلس و دولت به دنبال این هستند که مکان هایی را برای تجمعات سیاسی 
و صنفی مردم مشخص کنند تا مردم با انجام هماهنگی های لازم و رعایت 
چارچوب های مشخص بتوانند در این مکان های مشخص مواضع خود را اعلام 

کنند و مسئولان مربوطه نیز پاسخ گوی مطالبات آنها باشند.
 آصفری با بیان اینکه ما به دنبال این هستیم که اقشار و اصناف مختلف 
بتوانند اعتراض خود را در چارچوب قانون به گوش مسئولان برسانند و 
مسئولان نیز موظف شوند تا در ظرف زمانی مشخص پاسخ خواسته های آنها 
را بدهند، اضافه کرد: باید در تجمعات مبانی و اصول رعایت شود و نمایندگان 
در پی این هستند که قانونی جامع و کامل تدوین شود که همه احزاب، اقشار، 

انجمن ها و اصناف در آن نقش داشته باشند.
حال اینکه با سه برنامه مجزا یکی در دولت به اسم لایحه ساماندهی 
تجمعات، دیگری دستورالعمل در وزارت کشور و آخری طرح مجلس قرار 
است چگونه حق اعتراض که در قانون اساسی به صراحت به رسمیت شناخته 
شده، اجرا شود، خیلی مشخص نیست و احقاق این حق مردم در هاله ای از 
ابهام قرار دارد و همچنان نگرانی از تحدید اصل قانون اساسی برای اجرای 

اسمی نه واقعی آن وجود دارد.

یک لایحه، یک طرح و یک دستورالعمل برای به رسمیت شناختن تجمعات مردمی در دست مسئولان است
مثلثی برای تحدید یا اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی

رسیدن به جامعه ای قانونمند و آزاد که در آن آرامش و 
امنیت اجتماعی، تأمین حقوق فردی و اجتماعی شهروندان 
و اقوام و رسیدن به عدالت سیاسی و اقتصادی، در دسترس 
عموم باشد، نیازمند ارتقای ویژه جایگاه و نقش نقد و 
نقدپذیری است. در چنین جوامعی اصلاح امور به نفع مردم 
و شهروندان امری امکان پذیر است و به اصلاح سیاست ها 

ختم می شود.
برخوردهای سلیقه ای و فراقانونی سم مهلک پیشرفت 
کشور است. بی گمان شرایط اقتصادی موجود و تنگناهای 
برآمده از آن، نمایندگان ملت در مجلس و دولت را مکلف 

می کند مجدانه از حقوق مردم حمایت کنند و شرایط و زمینه 
کلی جامعه را به سویی هدایت کنند که ضمن رفع نیازهای 
اولیه و اقتصادی شهروندان، آرمان های مردم که در مفاد 
قانون اساسی و آرمان های بلند امام و انقلاب متجلی شده 
است، صورت تحقق به خود بگیرد. مشکل بی کاری مردم و 
جوانان کثیر بی کار جامعه را که به مشکلی جدی بدل شده 
است، مرتفع کنند، نه اینکه با محدودیت اینترنت و افزایش 
موانع محیط کسب و کار و کاهش ظرفیت های شغلی کشور 
و فرار سرمایه و سرمایه گذار، خودشان مانع بهبود فعال 

کسب و کار شوند.
مجلس به عوض آنکه با تدبیر و هدایت هیئت رئیسه و 
کارآمدی نمایندگان همه قوانین با اولویت قوانین مرتبط به 
اقتصاد و با رویکرد تسهیل و تشویق سرمایه گذاری و تولید 
با هزینه کمتر و کیفیت بهتر را مورد بازنگری قرار داده و 
قوانین کشور در همه حوزه ها با بهترین و برترین قوانین دنیا 
رقابت کند، خودشان یا با قوانینی ناکارآمد که یکی از علت 

اصلی وضع موجود است یا با تندروی بیشتر و بارگذاری های 
خسران آور جدید در قالب ارائه طرح و دیدگاه و تذکر و 
بی توجهی به تورم و کاهش فزاینده ارزش پول ملی مانعی 

بر سر راه توسعه کشورند.
نکته دیگری که اهمیت بسیار دارد، این است که آزادی 
و آزادگی به عنوان گوهری ارزشمند که در راه دستیابی به 
آن مجاهدت ها شده است، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. 
اقدامات غیرمدبرانه برخی جریانات، منجر به افزایش 
هیجان زدگی سیاسی، سیطره غوغاسالاری و هرج ومرج 
می شود و طبعا گسترش پدیده مذموم و زشت خشونت در 

جامعه را دامن می زند.
تعمیق آزادی و سبک زندگی نسل جدید باید روند طبیعی 
خود را بپیماید و هرگونه تلاش برای مانع تراشی در این مسیر 
نه تنها خدمت به آزادی و منافع مملکت و ملت نیست؛ 
بلکه زیر سؤال بردن شعار محوری انقلاب «استقلال، آزادی 
و جمهوری اسلامی» است. همگان باید بالاتفاق آزادی 

را مانند گوهری والا پاس بدارند. آزادی برای گروه موافق 
یک امر محقق است، آنچه مهم است، این است که یک 
گروه قانونی صنفی یا دانشجویی که با برخی از نظرات ما 
مخالف است، هم بتواند اظهار وجود کند. امنیت اجتماعی 
به مفهوم آزادی عمل شهروندان و سبک زندگی آنان در 
استفاده از حقوق و مزایای مطرح در قانون اساسی است. 
زیبایی های دین، دفاع از قانون و قانون مداری، دفاع از حقوق 
شهروندی و تأمین آزادی های مردم باید سرلوحه همه ما 
باشد. ما در کشوری هستیم که بیش از دو سوم جمعیت 
آن قبل انقلاب را ندیده اند و طبعا شناخت دقیقی از آن 
ندارند، ضمن تأکید به توجه عموم صاحب منصبان به این 
نکته خیلی مهم، اشعار می دارم نسل جدید کیفیت زندگی 
خویش و سبک آن را با کشورهای پیشرفته مقایسه می کنند 
و تأکید دارند معنویت میهن ما و تمدن ایران زمین درخشان تر 
از همه کشورهای جهان است. ایرانی آزاده و با اصالت و 
اصلاح طلب واقعی و راستین بیش از هر چیز قانون مدار 

است. بی تردید همان گونه که محدودکردن ها قابل پذیرش 
و  اباحه گری  هرج ومرج طلبی،  و  بی بند و باری  نیست، 
لاابالی گری هم محکوم است. و هر دو می تواند لطمات 
فراوانی به اصل آزادی های مشروع وارد کرده و اعتبار وجهه 
ایران و ایرانی را در پیش جهانیان زیر سؤال ببرد. خواست 
ملی آن است که در چارچوب بهر ه برداری صحیح و درست 
از اسلام رحمانی و ناب محمدی از قرآن و از قانون اساسی 
تمام مساعی به کار گرفته شود تا برخی، هزینه اداره کشور 
را بیشتر و بیشتر نکنند و آسیب تعیین کننده و سهمگین به 
سرمایه اجتماعی نظام و کیان ملک و ملت نزنند. حاکمیت 
قانون اساسی شعار و خواست مردم کشورمان است. ما در 
انقلاب عهد بستیم که همواره پاسدار حقوق مشروع خویش 
و ملت عزیز ایران باشیم. مردم به آرامش خیال نیاز دارند و 
وظیفه همگان است که به این خواسته جامعه، جامه عمل 

بپوشانیم.
* نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس نهم
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